РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ
(РСС)
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СНГ
ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПРИ РСС
Решение № 53/24-6

9-10 октября 2018 г. 	Протокол №53/24

Об итогах работы делегаций АС РСС на Всемирной конференции по развитию электросвязи 2017 года (ВКРЭ - 2017) и подготовке АС РСС к ВКРЭ – 2021

Заслушав информацию о работе делегаций администраций связи РСС на Всемирной конференции по развитию электросвязи МСЭ 2017 года, которая состоялась в период с 9 по 20 октября 2017 г., г. Буэнос-Айрес, Аргентинская Республика,
отмечая, что несмотря на сложный режим работы и большой объем рассматриваемых документов на ВКРЭ-17, делегации администраций связи РСС внесли весомый вклад в работу конференции,
принимая во внимание, что все координаторы РСС активно участвовали в работе конференции, представляли и отстаивали Общие предложения РСС (ОП РСС),
что благодаря общим усилиям делегаций АС РСС региональные инициативы и Общие предложения РСС нашли свое отражение в Итоговых документах ВКРЭ-17,
учитывая, что Всемирная конференция по развитию электросвязи МСЭ является высшим органом Сектора развития электросвязи МСЭ (МСЭ-D), который определяет общие принципы работы Сектора, рассматривает итоги Исследовательских комиссий за прошедший четырехлетний период,

Советы решили:

1. Одобрить деятельность делегаций АС РСС и координаторов ОП РСС на
ВКРЭ-17, а также координирующую роль Исполнительного комитета РСС, что позволило отразить основные положения ОП РСС в итоговых документах Конференции.
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить План подготовки администраций связи РСС к Всемирной конференции по развитию электросвязи МСЭ 2021 года (прилагается).
1. Поручить Комиссии РСС по координации международного сотрудничества осуществлять координацию подготовки к ВКРЭ-21 во взаимодействии с Комиссией РСС по инфокоммуникациям и Советом операторов электросвязи и инфокоммуникаций РСС и регулярно рассматривать ход работ на заседаниях соответствующих рабочих органов РСС.
1. Рекомендовать администрациям связи РСС принять активное участие в подготовке к ВКРЭ-21.
1. Поручить Комиссии РСС по координации международного сотрудничества совместно с Исполнительным комитетом РСС осуществлять взаимодействие с другими региональными организациями в области связи по вопросам повестки дня ВКРЭ-21.

г. Ашхабад	Председатель
                                                                                                                       К.Ю. Носков